
Pravidla získání zápočtu z histologie v letním semestru akademického roku 2023/2024 

Zápočet 

K získání zápočtu musí studenti splnit tyto podmínky: 

1. Aktivní účast na praktických cvičeních – povolené maximálně 2 absence za semestr. 

2. Samostatné splnění 3 průběžných testů z kapitol obecné histologie 

■ Testy budou průběžně zveřejňovány a zpřístupňovány v příslušném MOODLE kurzu, 

do kterého se studenti povinně přihlásí dle svého oboru studia a studijní skupiny: 

● Všeobecné lékařství: https://lms.lfp.cuni.cz/course/view.php?id=611  

● Zubní lékařství: https://lms.lfp.cuni.cz/course/view.php?id=577  

■ Témata testu budou odpovídat tématům z obecné histologie, které byly 

v předchozích týdnech probrány v praktických cvičeních a na přednáškách. 

■ Test se skládá zpravidla z otázek typu „výběr z více možností“, z otázek typu „nejlepší 

možná odpověď“ a z virtuálního popisu histologického preparátu. Časový limit je vždy 

adekvátně přizpůsoben rozsahu testu a počtu testových otázek. 

■ Test je úspěšně splněn v případě získání alespoň 80 % správných odpovědí. 

■ Na každý z testů jsou maximálně 3 pokusy. 

■ Studenti plní test v příslušném předem stanoveném období, které je zpravidla 

dlouhé 2–3 týdny.  

■ Studující nesplní test v případě, že: 

○ nedosáhne ani v jednom z pokusů hranice alespoň 80 % správných 

odpovědí nebo 

○ nevyplní test v předem stanoveném období. 

■ V případě nesplnění některého ze 3 průběžných testů, student je POVINEN 

ABSOLVOVAT ZÁVĚREČNÝ TEST, který bude obsahovat všechna témata obecné 

histologie a svým rozsahem bude převyšovat rozsah všech 3 průběžných testů. 

Závěrečný test je splněn v případě získání alespoň 90 % správných odpovědí. Test 

bude možné skládat opakovaně. Závěrečný test nemusí vyplňovat studenti, kteří 

všechny 3 průběžné testy řádně splnili. 

■ Splnění 3 průběžných testů, respektive náhradního závěrečného testu v případě 

nesplnění průběžných testů, je podmínkou k tomu, aby byl student připuštěn k 

závěrečnému praktickému zkoušení u mikroskopu. 

3. Úspěšné absolvování závěrečného ústního praktického zkoušení u mikroskopu: 

■ Závěrečné zápočtové zkoušení zahrnuje: 

● Kreslení 2 schémat z obecné histologie 

● Praktické zkoušení (poznávání tkání na histologických preparátech) u 

mikroskopu – studující obdrží 2 preparáty, na kterých identifikuje tkáně, 

nakreslí je, popíše a ústně probere s příslušným asistentem 

■ Na splnění této povinnosti má student maximálně 3 pokusy. 

https://lms.lfp.cuni.cz/course/view.php?id=611
https://lms.lfp.cuni.cz/course/view.php?id=577


Pokud student úspěšně neabsolvuje zápočtové zkoušení v průběhu týdnů, kdy probíhá 

výuka, a zároveň nevyčerpal 3 pokusy na splnění svých povinností, asistent může vypsat 

maximálně 2 náhradní termíny pro vyčerpání zbývajících pokusů. Termíny budou přednostně 

vypisovány během zkouškového období. 

 

 


